
1 
 

 

 

  

 

  



2 
 

 

Mílí přátelé, příznivci, kulturomilci a podporovatelé, 

závěrečná zpráva spolku SOSák za rok 2019 je tu.  Zpracováme ji  každý rok k 30.6. 

následujícího roku. Právě začíná „pokoronavirové“ léto 2020  a   zde je ohlédnutí za  

rokem 2019.  Náš  malý lokální spolek  zvládl běhen roku víc než dosti akcí, aktivit, 

setkání, tvoření…..  Rok 2019 v závěrečné zprávě  uvidíte jak v číslech, tak 

v přehledu všech aktivit, které jsou přílohou této závěrečné zprávy a dozvíte se kdo 

všechno nám pomáha,  kdo k nám patří , kdo jsou lektoři, a to ve  struktuře spolku, 

struktuře našich aktivit a pozvánkách a letácích. 

 Nesmíme opomenout, že díky podpoře MPSV a EU  (operační program 

zaměstananost ) máme od září 2018, tedy již druhým rokem dotačně podpořenou 

naši dětskou skupinu - ŠKOLKU ROZMARÝN & RC díky níž  nabízíme rodičům a 

dětem výrazně snížené školkovné. V roce 2019 o našem MASOPUSTU vznikla 

bakalářská práce, jež byla zdárně obhájena. Dá se tedy říci, že se náš masopust 

stal předmětem odborného bádání😊 

Závěrem děkujeme všem dobrovolníkům, dárcům, sponzorům, lektorům, 

pomocníkům, brigádníkům, bez kterých by spolek SOSák nebyl SOSákem a 

SOSÁKOV SOSÁKOVEM. Tedy místem jež vytváří jedinečné  místo pro kulturu na 

vsi,  sousedské setkávání, vzdělávání. 

Za spolek sosák s úctou a pokoru sepsala Michaela Vítková, ředitelka a  člen 

organizačního výboru spolku 

27.6. 2020 

 



3 
 

 

 

 

                                                Co  a kdo 

           v  SOSáku 
 

 

 

ORGANIZACÍ VÝBOR SDRUŽENI 

Michaela Vítková, Pavla Veškrnová, Pavlína Čadová 

• řídí  sdružení  mezi zasedáními Valné hromady a je složen ze tří osob v rovném 
postavení. 

•  schází se minimálně jedenkrát za čtvrt roku 

•  Na svá jednání může kterýkoliv člen výboru přizvat podle potřeby jiné členy občanského 
sdružení  SOSák, případně další osoby podílející se na činnosti občanského sdružení  
SOSák 

•  plánuje, organizuje, koordinuje a usměrňuje činnost občanského sdružení  SOSák 

•  nakládá s majetkem občanského sdružení   SOSák v souladu se zásadami stanovenými 
Valnou hromadou. 

•   je statutárním orgánem sdružení, jedná prostřednictvím svých členů a to každý člen 
samostatně.  

 

ŘEDITELKA SDRUŽENÍ 

Michaela Vítková 

 jedná za občanské  sdružení SOSák s partnery sdružení 

  koordinuje aktivity směřující k prohloubení   spolupráce s místními spolky a obcemi  v 
Regionu Pošembeří 



4 
 

  zajišťuje poradenství pro členy a partnery sdružení 

  zajišťuje vzdělávání pro členy a zaměstnance sdružení 

  zastává funkci tiskového mluvčího sdružení, pokud není Valnou hromadou jmenován 
tiskový mluvčí 

  zajišťuje spolupráci se státní správou a samosprávou 

  zajišťuje lobbing ve prospěch sdružení  

  koordinuje činnost orgánů sdružení 

  aktualizuje rozpočet Sdružení 

 uzavírá pracovně právní vztahy zajišťuje fandrazinkové aktivity pro o.s.SOSák 

 

Manažerka Rozmarýnu Olga Šebková od 1. 9. 2014 školka ROZMARÝN & RC 

 řídí chod RC Rozmarýn 

  koordinuje součinnost  ŠKOLKY,RC s dalšími aktivitami sdružení 

  koordinuje činnost a vzdělávání  lektorů RC Rozmarýn 

  zajišťuje náplň a  rozdělení činností RC Rozmarýn 

  zveřejňuje aktuální informace z činnosti RC Rozmarýn 

 vede přehled o stavu financování RC Rozmarýn, zpracovávání dílčích i závěrečných 
zpráv předkládá řediteli sdružení 

 zajišťuje fundraisingové aktivity pro RC Rozmarýn/o.s.SOSák 

 

Lektoři RC Rozmarýn : Michaela Vítková, Hana Sedloňová, Olga Šebková, Libuše 

Roedlová, Jana Pružinová, Jitka Vojtěchová  

 Externí účetní : Zuzana Budinová 

 PR a fundraising : Michaela  Synková Maladiová, Veronika Slámová, Jitka Vojtěchová, 

Lucie Molínová 

 Dramaturgie polštářovho filmového klubu : Veronika Slámová 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o
.s

. S
O

Sá
k

Tvořivá setkání a 
kultura na vsi

Rozmarýn

Volnočasové 
aktivity

Pro děti školní

Pro děti 
předškolní

Pro dospělé

Pro děti a rodiče 

Psaní projektů

Naše vlastní 
projekty

Projekty psané 
na zakázku

Projekty pro jiné 
obce/podnikatel

e/sdružení

Podpora jiných 
akcí a aktivit pro 

další subjekty

pro  ZŠ  a MŠ

Akce a aktivity 
pro obec

Region 
Pošembeří



6 
 

Volnočasové aktivity a vzdělávání 

 

  ŠKOLKA ROZMARÝN & RC 

 

 je nestátní zařízením na principu dětské skupiny 

 je alternativou pro vzdělávání dětí předškolního věku v malém kolektivu 

 je otevřena všem bez rozdílu, respektuje individualitu dětí, rodičů a lektorů 

 je pro všechny kdo chtějí odpovědný, vstřícný a kreativní přístup nejen ke svým dětem 

 inspiruje se vzdělávacími a výchovnými alternativami a současně respektujeme 

požadavky na vzdělávání a výchovu ČR 

 

  

http://www.sosakos.cz/rozmaryn_cojsme.html


7 
 

       VOLNOČASOVÉ AKTIVITY SPOLKU V ROCE 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY  2019 

 

AKTIVITA LEKTOR 

KERAMICKÝ ATELIÉR POMNĚNKA I děti 5- 12let Jolanta Beránková 

KERAMICKÝ ATELIÉR POMNĚNKA II děti 6-15 let  

a děti  s rodiči 

Michaela Vítková 

KERAMICKÝ ATELÍÉR POMNĚNKA III  pro 

dospělé 

Jolanta Beránková a M. Vítková 

AJ –drobotina děti začátečníci 3-5let Jana Pružinová 

OTEVŘENÉ TVOŘIVÉ DÍLNY OD 0 DO 100 LET Michaela Vítková 

PLAVÁNÍ PRO DĚTI Z ROZMARÝNU  Jitka Vojtěchová 

VÝUKA PLAVÁNÍ PRO ŠKOLNÍ DĚTI Jitka Vojtěchová 

ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ S PRVKY JÓGY dospělí Jolanta Beránková 

VÝTVARNÁ PŘÍPRAVAKA   a DÍLNA PASTELKA I. Zdena Hošková 

VÝTVARNÁ PŘÍPRAVAKA   a DÍLNA PASTELKA 

II. 

Zdena Hošková 

VÝTVARNÁ PŘÍPRAVAKA   a DÍLNA PASTELKA 

III. 

Zdena Hošková 



8 
 

     LIDÉ V PROJEKTU TVOŘIVÁ SETKÁNÍ 

                           A KULTURA NA VSI 
ŘÍZENÍ PROJEKTU TVOŘIVÁ SETKÁNÍ A KULTURY NA VSI 

ŘEDITELKA SDRUŽENÍ MICHAELA VÍTKOVÁ 

ORGANIZAČNÍ VÝBOR 
SDRUŽENÍ  

VERONIKA SLÁMOVÁ 

 
PAVLA ČADOVÁ  

 
MICHAELA VÍTKOVÁ 

ORGANIZAČNÍ TÝM PROJEKTU TVOŘIVÁ SETKÁNÍ A KULTURA NA VSI 

PRODUKCE PRO DÍLNY  MONIKA ŠÁROVÁ, ANNA A ELIŠKA VÍTKOVI 

PROPAGACE  MICHAELA SYNKOVÁ, LUCIE MOLÍNOVÁ, PETR VÍTEK, ROZÁLIE VÍTKOVÁ 

PRODUKCE PRO TVOŘIVÁ  
SETKÁNÍ  

JITKA VOJTĚCHOVÁ, ANNA A ELIŠKA VÍTKOVI A MICHAELA VÍTKOVÁ 

PRODUKCE PRO KULTURU NA 
VSI  

MICHAELA VÍTKOVÁ, JITKA VOJTĚCHOVÁ A VERONIKA SLÁMOVÁ 

Lektorské zajištění aktivit 
projektu tvořivá setkání a 
kultura na vsi 

JOLA BERÁNKOVÁ, ZDENA HOŠKOVÁ, MICHAELA,ANNA,ELIŠKA, RÓZA VÍTKOVI, 
JITKA, JOZEFKA, MIKI VOJTĚCHOVI, SDRUŽENÍ ROZTOČ, MONIKA ŠÁROVÁ 

CUKRÁRMA A KAVÁRNA  KATEŘINA BLÁHOVÁ, LUCIE MOLÍNOVÁ, PAVLÍNA ČADOVÁ, PAVLA VĚŠKRNOVÁ,  

PIVNÍ BAR A GRIL HOLKY VÍTKOVY, MICHAL MAREŠ, JIRKA KLOUČEK, VAŠEK ČADA ML., PETR 
VÍTEK, ONDŘEJ A TONÍK SLÁMOVI, 

DOBROVOLNÍCI A NEZIŠTNÍ 
POMOCNÍCI 

VŠICHNI VÝŠE JMENOVANÍ A ELIŠKA A HANA KLOUČKOVI, PAVEL ŠÁRA, PATRIK 
BLÁHA, MARCELA PAZDEROVÁ, MAREK VOJTĚCH, KATEŘINA NAŠE, JANKA 
PRUŽONOVÁ S RODINOU , OLGA A FILIP ŠEBKOVI S KLUKAMA, HONZA A STÁŃA 
BAUŠKOVI A JEJICH DĚTI, BÁRA KLÁROVÁ, HONZA TENGLER, LENKA 
STEMBERKOVÁ S RODINOU, MARIE A VÁCLAV KLOUČKOVI,HANA SEDLOŇOVÁ, 
KAROLÍNA WALLENSFELDOVÁ,  KLÁRA  A VINCENC STRAKOVI , RODINA 
ŠKODOVA , ONDŘEJ VEŠKRNA, MÁRIA A JOZEF VLČKOVI, MARIE PAUKNEROVÁ, 
VERONIKA MATĚJČKOVÁ 

 



9 
 

DĚKUJEME ZA POMOC A PODPORU 

 

 KOLODĚJSKÉ ŘÍMSKO-KATOLICKÉ FARNOSTI 

 ŠKODOVÝM BYLINNÝM SIRUPŮM 

 SELGEN A.S. 

 PEKAŘSTVÍ KOLLINGER 

 COLEGIO S.R.O. 

 ADORE  S.R.O 

 RODINĚ BERÁNOVÝCH A HOŠKOVÝCH 

 OBCI DOBROČOVICE A SLUŠTICE A KVĚTNICE 

 VZDUCHOPLAVECKÉ SPOLEČNOSTI  

 OBCI SIBŘINA A MČ 21 ÚJEZD NAD LESY 

 PINK FUTURE 

 STÁNĚ A HONZOVI BABUŠKOVÝM 

 PAVLE A ONDŘEJOVI VEŠKRNŮ 

 RODINĚ KLOUČKOVÝCH 

 RODINĚ ŠÁROVÝCH 

 RODINĚ ČADOVÝCH 

 RODINĚ SLÁMOVÝCH 

 SPOLKU KVĚTNICE VZKVÉTAJÍCÍ A NADČNÍMU FONDU KVĚTNICKÝ MLÝN 

 MPSV A EVROPDKÉ UNII – EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND OPERAČNÍ PROGRAM 

ZAMĚSTANANOST 

 VŠEM RODIČŮM A DOBROVOLNÍKŮM 

  



10 
 

Hospodaření spolku a přehled všech aktivit roku 2019 

naleznete v následujících přílohách 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZZ 2019 Vydal spolek SOSák k 30.6. 2020 

  



11 
 

PŘÍLOHA HOSPODAŘENÍ SPOLKU 2019 

  



12 
 

  



13 
 

  



14 
 

  



15 
 

AKCE A KTIVITY ROKU 2019 

„BEZ LADU A SKLADU TAK JAK TO PŘIŠLO POD RUKU“ 

  



16 
 

 

 

  



17 
 

 

  



18 
 

 

  



19 
 

 



20 
 

  



21 
 

 

  



22 
 

  



23 
 

  



24 
 

  



25 
 



26 
 

 


